

Prot n° OUT/1385 del 13/01/2023

DETERMINA

OGGETTO: Affidamento polizza Responsabilità Ambientale per Acqua Novara. VCO S.p.A.

IL DIRETTORE GENERALE VISTO

- il vigente Statuto societario;
- il D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. ed in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95;
- il vigente Regolamento della Scrivente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia comunitaria nei settori speciali;

PREMESSO CHE

- Acqua Novara. VCO S.p.A. ha stipulato una polizza assicurativa di Responsabilità ambientale scaduta il 31 dicembre 2022;
- si rende necessario dare adeguata copertura assicurativa in ragione della scadenza attraverso la stipula di nuova polizza;
- l'importo rientra nel budget aziendale 2023;

CONSIDERATO CHE

- è stata effettuata una indagine di mercato da Assiteca S.p.A. aggiudicatario, dei servizi di consulenza e brokeraggio assicurativi di Acqua Novara.VCO S.p.A.;
- sono state contattate per formulare miglior preventivo nr. 3 primarie compagnie assicurative specializzate;
- hanno presentato offerta le compagnie AIG, Itas Mutua e HDI Global.

DISPONE

- di stipulare la polizza con la compagnia HDI Global a seguito di valutazione tecnico-economica effettuate dal broker incaricato come da relazione tecnica allegata e approvata dalla Responsabile del Servizio Affari legali ed assicurativi di Acqua Novara.VCO S.p.A. Dott.ssa Chiara Casè;
- di procede ad affidare la copertura assicurativa denominata tutela legale alla compagnia HDI Global. ai sensi dell'art. 1, comma. 2, lettera a) della Legge 120/20 e ss.mm.ii. per le motivazioni prodotte e per l'importo complessivo di euro 50.000,00 oltre IVA e per la durata di due anni;
- di nominare Responsabile Unico del Procedimento, oltre che Responsabile del servizio/contratto (REC), la Dott. ssa Chiara Casè, cui saranno demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, ivi inclusi gli adempimenti nei confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici.

Acqua Novara.VCO S.p.A.
Il Direttore Generale
Ing. Ezio Nini